
 

SMLOUVA O DÍLO 
VYPRACOVÁNÍ OZNÁMENÍ PRO PROCES POSUZOVÁNÍ VLIVŮ NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ (EIA) 
(dále také jen „smlouva“) 

 
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku, v aktuálním znění (dále jen „občanský zákoník“) mezi: 
 

I. SMLUVNÍ STRANY 
 

1.1. Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a.s. 
sídlem:   Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové 
IČO:    48172898 
DIČ:    CZ48172898 
zapsaná v OR:  vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. B 964 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., pobočka Hradec Králové 
č. účtu:   4304-511/0100 
telefon:  +420 491 512 740 
fax:    +420 495 406 323 
e-mail:    vakhk@vakhk.cz 
 
jako „objednatel“ 

 
a 

 
1.2. Vodní zdroje Ekomonitor spol. s r.o. 

sídlem:    Píšťovy 820, Chrudim III, 537 01 Chrudim 
IČO:    15053695 
DIČ:    CZ15053695      
zapsaná v OR:  vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 1036  
bankovní spojení:  ČSOB Chrudim 
č. účtu:   272199033/0300 
telefon:  +420 469 682 303-05 
fax:    +420 469 682 310 
e-mail:    ekomonitor@ekomonitor.cz 

 
jako „zhotovitel“ 

 
(objednatel a zhotovitel společně také jako „strany“ a každý samostatně jako „strana“) 

 
II. PREAMBULE 

 
2.1. Objednatel prohlašuje, že plánuje provést záměr Regenerace vrtů - Litá (také jen „záměr“), a pro 

tento záměr potřebuje mít zpracované oznámení za účelem získání rozhodnutí k posouzení vlivů 
provedení záměru na životní prostředí (EIA) ve smyslu § 6 a 7 zákona č. 100/2001 Sb., o 
posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 
posuzování vlivů“), jejíž vypracování se objednatel rozhodl objednat u zhotovitele. 
 

2.2. Zhotovitel prohlašuje, že činnosti, které jsou předmětem jeho plnění podle této smlouvy, spadají 
do předmětu jeho podnikání a má veškerá potřebná oprávnění k jejich provádění. Pro tyto 
činnosti je plně kvalifikován, bude je vykonávat samostatně, pod vlastním jménem, na vlastní 
odpovědnost, případně prostřednictvím svých zaměstnanců, kterými disponuje v potřebném 
počtu a kvalifikační skladbě a zaměstnává je v pracovněprávních vztazích (popř. prostřednictvím 



 

objednatelem předem odsouhlasených subdodavatelů, kteří k tomu účelu zaměstnávají 
zaměstnance v pracovněprávních vztazích). 
 

III. PŘEDMĚT SMLOUVY 
 
3.1. Smlouvou se zhotovitel zavazuje na svůj náklad a nebezpečí provést osobně pro objednatele 

řádně, včas, bez vad a nedodělků dílo a toto mu předat a objednatel se zavazuje řádně 
provedené dílo od zhotovitele převzít a zaplatit za ně zhotoviteli smluvně ujednanou cenu díla 
dle této smlouvy.  
 

3.2. Předmětem díla je závazek zhotovitele vypracovat pro objednatele oznámení za účelem získání 
rozhodnutí – závěru zjišťovacího řízení k posouzení vlivů provedení záměru na životní prostředí 
(EIA) ve smyslu § 6 a 7 zákona o posuzování vlivů (také jen „oznámení“), a to v následujícím 
rozsahu: 

 
Oznámení ve smyslu § 6 zákona o posuzování vlivů včetně všech potřebných studií a 
stanovisek: 

• stanovisko orgánu ochrany přírody dle §45i zákona č. 114/1992 Sb. (Zákon 
České národní rady o ochraně přírody a krajiny) 

• vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska územně plánovací 
dokumentace 

• akustická studie 
 
Počet výtisků oznámení předávaných objednateli v českém jazyce: 1 x v listinné podobě 
a jedenkrát (1x) v elektronické podobě (ve formátu *.pdf – Portable Document Format). 
Počet výtisků oznámení předávaných příslušnému úřadu – podle dohody s příslušným 
úřadem. 
 
Rozsah a obsah oznámení bude v souladu s právními předpisy, zejména s požadavky 
uvedenými v příloze č. 3 (Náležitosti oznámení) zákona o posuzování vlivů, ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
Součástí díla bude zastupování objednatele při jednání s příslušným úřadem a s dalšími 
zúčastněnými orgány v průběhu zjišťovacího řízení na základě plné moci. 

 
IV. ČASOVÉ PLNĚNÍ A MÍSTO PŘEDÁNÍ DÍLA 

 

4.1. Zhotovitel se zavazuje předmět smlouvy uvedený v čl. III. této smlouvy splnit do pěti 
kalendářních týdnů od podpisu této smlouvy.  
 

4.2. Oznámení bude zasláno na adresu Víta Nejedlého 893, 500 03 Hradec Králové.  
 

4.3. Dílo bude předáno až po ukončení zjišťovacího řízení smyslu § 7 a násl. zákona o posuzování 
vlivů na životní prostředí. Termín ukončení zjišťovacího řízení vyplývá ze znění § 7 odst. 
4 zákona č. 100/2001 Sb. a činí nejdéle 45 dnů. O předání díla smluvní strany sepíší písemný 
předávací protokol podepsaný oběma stranami. 

 
V. CENA DÍLA 

 
5.1. Za plnění předmětu smlouvy podle čl. III. této smlouvy přísluší zhotoviteli smluvní cena ve výši 

55 000,- Kč (slovy: padesátpěttisíc korun českých) bez DPH. 
 

5.2. K ceně uvedené v čl. V. odst. 5.1. této smlouvy bude připočtena daň z přidané hodnoty (také 
jen „DPH“) v aktuální zákonné výši podle platných právních předpisů.  



 

 

5.3. Cena uvedená v čl. V. odst. 5.1. této smlouvy je sjednána jako smluvní, úplná, konečná, 
maximálně přípustná a zahrnuje veškeré náklady zhotovitele (zejména pojištění, odpisy, 
amortizaci, dálniční poplatky, mzdy zaměstnanců, náklady na ochranné pomůcky, pohonné 
hmoty, pracovní oděv, papír a datové nosiče atd.), nezahrnuje však správní poplatky, které se 
zavazuje uhradit objednatel. 

 
 

VI. PLATEBNÍ PODMÍNKY A SPLATNOST  
 

6.1. Cena díla uvedeného v čl. III. smlouvy je splatná na účet zhotovitele na základě daňového 
dokladu – faktury (také jen „faktura“), kterou je zhotovitel oprávněn vystavit vůči objednateli 
po řádném protokolárním předání a převzetí díla bez jakýchkoliv vad a nedodělků. 

 
6.2. Faktura musí splňovat náležitosti a mít veškeré přílohy daňového dokladu stanovené smlouvou 

a platnými právními předpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (také jen „o DPH“) a § 435 občanského zákoníku. Nebude-li faktura 
obsahovat stanovené náležitosti a přílohy nebo v ní nebudou správně uvedené údaje, je 
objednatel oprávněn vrátit ji zhotoviteli zpět. V takovém případě po doručení nové, opravené či 
doplněné faktury běží od doručení objednateli nová lhůta splatnosti.  

 
6.3. Doba splatnosti faktury činí třicet (30) dnů ode dne jejího doručení objednateli. Platba je 

splněna okamžikem odepsání celé fakturované částky z účtu objednatele ve prospěch účtu 
zhotovitele. Veškeré platby za plnění předmětu díla podle smlouvy budou provedeny v korunách 
českých (Kč; CZK) a budou probíhat bezhotovostní formou z bankovního účtu objednatele na 
bankovní účet zhotovitele uvedený v této smlouvě nebo na faktuře.  

6.4. Zhotovitel jako plátce daně z přidané hodnoty prohlašuje, že splnil svou povinnost stanovenou 
mu zákonem o DPH, v platném znění k oznámení čísel svých bankovních účtů používaných pro 
ekonomickou činnost svému správci daně a zavazuje se na fakturách, které budou vystavovány 
dle této smlouvy uvádět pro platby vždy výhradně ta čísla účtů, která byla oznámena 
příslušnému správci daně a jím zveřejněna v databázi umožňující dálkový přístup.  

6.5. V případě, že zhotovitel (i) pro platbu nebo její část na příslušné faktuře uvede účet, který není 
shodný s jeho účtem aktuálně zveřejněným jeho správcem daně způsobem, který umožňuje 
dálkový přístup, (ii) bude zveřejněn jako nespolehlivý plátce, a to způsobem předpokládaným 
zákonem o DPH, (iii) má účet, na který má být poskytnuta zčásti nebo zcela bezhotovostním 
převodem platba za zdanitelné plnění jím uskutečněné v tuzemsku, vedený poskytovatelem 
platebních služeb mimo tuzemsko, má objednatel právo volby mezi: (a) vrácením příslušné 
faktury k opravě nebo (b) zadržením daně z přidané hodnoty z každé fakturované platby za 
poskytnuté zdanitelné plnění a jejím uhrazením (aniž k tomu bude vyzván) za zhotovitele 
příslušnému správci daně nebo (c) provedením úhrady předmětné platby na bankovní účet 
zhotovitele zveřejněný jeho správcem daně způsobem, který umožňuje dálkový přístup.  

6.6. Pokud bude postupováno dle písmene (b) předchozího odstavce tohoto článku, platí, že po 
provedení úhrady daně z přidané hodnoty příslušnému správci daně je úhrada zdanitelného 
plnění zhotoviteli bez příslušné daně z přidané hodnoty (tj. pouze základu daně) smluvními 
stranami považována za řádnou úhradu dle této smlouvy (tj. základu daně i výše daně z přidané 
hodnoty), a tomu nevzniká žádný nárok na úhradu případných úroků z prodlení, penále, náhrady 
škody nebo jakýchkoli dalších sankcí vůči objednateli, a to ani v případě, že by mu podobné 
sankce byly vyměřeny správcem daně.  

6.7. Pokud kdykoliv po dobu trvání této smlouvy vyjde najevo, že zhotovitel neoznámil svému správci 
daně čísla bankovních účtů používaných pro ekonomickou činnost, anebo že ve fakturaci uvádí 
jiná než oznámená a správcem daně zveřejněná čísla účtů, je objednatel oprávněn postupovat 



 

jak popsáno výše a zároveň s okamžitou účinností od této smlouvy odstoupit. Tímto není dotčen 
nárok objednatele na náhradu škody, ani žádný jiný nárok vyplývající z této smlouvy nebo 
obecně závazných právních předpisů. Ostatní ustanovení o smluvních pokutách zůstávají 
nedotčena.  

 
 

VII. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

7.1. Práva a povinnosti zhotovitele: 
a) Při plnění předmětu smlouvy je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí a provést 

dílo řádně, včas, v nejvyšší možné jakosti a kvalitě, nestanoví-li tato smlouva jinak. 
b) Zhotovitel se zavazuje nepředat třetí osobě informace získané v souvislosti s plněním této 

smlouvy. Zhotovitel nemá právo využívat projektové podklady pro jiný subjekt než je 
objednatel.  

c) Veškeré informace, týkající se předmětu této smlouvy, s nimiž bude zhotovitel přicházet 
v průběhu plnění předmětu smlouvy do styku, jsou považovány za důvěrné a nesmějí být 
sděleny nikomu kromě objednatele a případně dalších objednatelem určených subjektů.  

d) Po dobu sjednané záruční lhůty odpovídá zhotovitel za to, že předmět díla je způsobilý 
pro použití ke smluvenému účelu, je v souladu s veškerými souvisejícími předpisy a 
nařízeními a technickými normami (zejména ČSN, ČSN EN, ČSN ISO, ČSN EN ISO, ČSN IEC, 
ČSN ETS atd.), podle kterých byl povinen dílo zhotovit. 

e) Zhotovitel ručí za kvalitu zpracovaného oznámení a případné nesrovnalosti, které 
vyplynou v průběhu nebo v souvislosti s prováděním záměru a nejsou důsledkem 
nedostatečné součinnosti objednatele, vyřeší zhotovitel úpravou oznámení na vlastní 
náklady. 

 
7.2. Práva a povinnosti objednatele: 

a) Objednatel je povinen na písemnou výzvu poskytovat nezbytnou součinnost, potřebnou 
pro řádnou činnost, která je předmětem této smlouvy. Zejména je povinen podat 
zhotoviteli včas všechny podklady pro zhotovení díla a pro hodnocení jeho vlivů na životní 
prostředí.  

b) Objednatel je povinen včas uhradit zhotoviteli cenu díla za podmínek dle této smlouvy. 
 

7.3. Pokud při plnění předmětu smlouvy vyjdou najevo nebo vzniknou nové skutečnosti, které nebyly 
známy při uzavírání smlouvy a které podstatně ztíží nebo znemožní plnění předmětu smlouvy za 
sjednaných podmínek, budou účastníci nastalou situaci dohodou řešit. 

 
7.4. Při plnění předmětu smlouvy se zhotovitel zavazuje dodržovat obecně platné předpisy a 

technické normy (zejména ČSN, ČSN EN, ČSN ISO, ČSN EN ISO, ČSN IEC, ČSN ETS atd.). Zhotovitel 
se zavazuje provést dílo ve vysoké jakosti odpovídající platným technickým normám a 
předpisům, jakož i odpovídající účelu smlouvy a při provádění díla používat pouze materiály a 
výrobky odpovídající technickým normám a mající příslušné certifikáty jakosti. Doporučené 
normy ČSN se při plnění předmětu této smlouvy stávají závaznými. V případě, že příslušné české 
normy neexistují, nahradí se ISO normami nebo EN normami. 
 

7.5. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že se zavazuje řídit při provádění díla pokyny a příkazy 
objednatele, a upozorní objednatele bez zbytečného odkladu na nevhodnou povahu pokynů 
a/nebo příkazů, který mu objednatel dal. Zhotovitel je povinen na vyžádání poskytnout jakoukoli 
informaci týkající se provádění díla objednateli. 

 
7.6. Objednatel má právo kontrolovat provádění díla. Zjistí-li, že zhotovitel porušuje svou povinnost, 

může požadovat, aby zhotovitel zajistil nápravu a prováděl dílo řádným způsobem. Neučiní-li tak 
zhotovitel ani v přiměřené době, může objednatel odstoupit od smlouvy, vedl-li by postup 
zhotovitele k podstatnému porušení smlouvy. 

 



 

7.7. Zhotovitel není oprávněn postoupit nebo zastavit pohledávky a jiná práva vyplývající z této 
smlouvy vůči objednateli bez předchozího písemného souhlasu objednatele. 

 
7.8. Zhotovitel není oprávněn pověřit provedením části díla třetí osobu (dále „subdodavatel“) bez 

předchozího písemného souhlasu objednatele. Za činnost subdodavatele odpovídá zhotovitel 
vždy tak, jako by plnil sám. 

 
 

VIII. ZÁRUKA ZA DÍLO 
 
8.1. Zhotovitel ručí za to, že dílo předá objednateli bez vad. Dílo má vady, jestliže provedení díla 

neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě, tj. pokud nesplňuje požadavky pro daný účel užití 
sjednané touto smlouvou a/nebo stanovené platnými právními předpisy a závaznými českými 
technickými normami (zejména ČSN, ČSN EN, ČSN ISO, ČSN EN ISO, ČSN IEC, ČSN ETS atd.).  
 

8.2. Zhotovitel odpovídá za vady, jež bude mít dílo, část díla v době předání, a to včetně vad, které 
se projeví později, pokud vznikly na základě porušení povinnosti zhotovitele. Vyskytne-li se na 
provedeném díle, části díla, vada, objednatel písemně oznámí zhotoviteli její výskyt, vadu popíše 
a uvede, jak se projevuje. Jakmile objednatel odeslal toto písemné oznámení, má se za to, že 
požaduje bezplatné odstranění vady, neuvede-li v oznámení jinak. 
 

8.3. Zhotovitel prohlašuje, že dílo bude sloužit v bezvadném stavu a poskytuje záruku na jednotlivé 
části díla po dobu dvou (2) let ode dne převzetí jednotlivé části díla objednatelem. Zhotovitel 
splní svou povinnost provést dílo jeho protokolárním předáním objednateli. Dílo se považuje 
za řádně a včas dokončené, jen pokud nebude obsahovat žádné vady nebo nedodělky. Pro 
vyloučení všech pochybností smluvní strany výslovně sjednávají, že objednatel není povinen 
převzít dílo obsahující jakékoliv vady nebo nedodělky. Od termínu podpisu protokolu předání a 
převzetí díla bez vad a nedodělků začíná plynout záruční doba a je možné vystavit fakturu na 
zaplacení ceny díla.  
 

8.4. Právo z vad díla se řídí § 2615 a následujícími občanského zákoníku. Objednatel oznámí 
zhotoviteli své nároky z titulu jeho odpovědnosti vyplývající ze zjištěných vad díla bez 
zbytečného odkladu, nejpozději však do deseti (10) dnů po uplynutí záruční lhůty za 
předpokladu, že nárok vznikl před jejím uplynutím. 
 

8.5. Vada díla zakládá povinnosti zhotovitele z vadného plnění. Jedná-li se o vadu podstatnou, má 
objednatel právo požadovat odstranění vady anebo požadovat přiměřenou slevu z ceny díla, 
anebo odstoupit od smlouvy o dílo, jestliže oznámil vadu a sdělil zhotoviteli, jaké právo z titulu 
vady díla zvolil, bez zbytečného odkladu. V případě požadavku na odstranění vady (podstatné i 
nepodstatné) se zhotovitel zavazuje zahájit odstraňování vady díla do pěti (5) dnů od uplatnění 
reklamace objednatele a vady odstranit v co nejkratší technicky možné lhůtě. Termín odstranění 
bude dohodnut písemně. V případě uplatnění vad v rámci záruční doby, které svojí povahou 
podstatně ztíží nebo úplně znemožní užívání části nebo celého díla (havárie), nastoupí zhotovitel 
k odstranění neprodleně. 
 

8.6. Zhotovitel odpovídá za škodu, která objednateli vznikne v důsledku vadně provedeného díla, a 
to v plném rozsahu. Zhotovitel je povinen učinit veškerá opatření potřebná k odvrácení škody 
nebo k jejímu zmírnění. 
 

8.7. V případě, že dojde k požadavku na přepracování nebo doplnění oznámení ve smyslu nesplňuje-
li požadavky § 6 odst. 5 zákona o posuzování vlivů (tj. po odevzdání díla a jeho projednání 
s příslušnými úřady ve smyslu zákona o posuzování vlivů), je zhotovitel povinen oznámení 
přepracovat nebo doplnit na základě požadavku objednatele nejpozději do třiceti (30) dnů od 
uplatnění požadavku objednatele. 

 



 

IX. TRVÁNÍ SMLOUVY 
 

9.1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
 

9.2. Tato smlouva končí řádným splněním předmětu smlouvy dle článku III. smlouvy.  
 

9.3. Smlouva může být ukončena:  
a) písemnou dohodou obou smluvních stran,  
b) písemným odstoupením od smlouvy.  

 
9.4. Odstoupit od smlouvy s účinností ode dne doručení písemného oznámení o odstoupení od 

smlouvy je kterákoli ze smluvních stran oprávněna při podstatném porušení smlouvy. Za 
podstatné porušení této smlouvy se považuje zejména:  

a) prodlení zhotovitele s provedením díla ve stanoveném termínu dle čl. IV. odst. 4.1. této 
smlouvy delší než třicet (30) kalendářních dnů; 

b) nepravdivost jakéhokoliv prohlášení zhotovitele uvedeného v této smlouvě; 

c) neposkytování potřebné součinnosti objednateli ze strany zhotovitele ani po písemné 
výzvě objednatele se stanovením lhůty k dodatečnému splnění; 

d) porušení dalších práv a povinností zhotovitele uvedených v článku VII. smlouvy, pokud 
jsou povinnosti v nich uvedené porušovány opakovaně (minimálně dvakrát /2x/), nebo 
pod delší dobu (více jak sedm /7/ dnů); 

e) další případy stanovené smlouvou. 
 

9.5. Odstoupení od smlouvy není dotčen nárok objednatele na zaplacení smluvní pokuty a na 
náhradu způsobené škody. 
 

9.6. Strana může od smlouvy odstoupit v případě, že druhá strana vstoupí do likvidace nebo bude 
vůči druhé straně prohlášen úpadek ve smyslu insolvenčního zákona. 

 
X. LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

 
10.1. Zhotovitel jako poskytovatel poskytuje objednateli jako nabyvateli bezplatně oprávnění 

k výkonu práva duševního vlastnictví (výhradní licenci) k užití díla definovaného v čl. III. 
smlouvy k účelům stanoveným touto smlouvou, a to na neomezenou dobu bez územního nebo 
jakéhokoliv jiného omezení. Jeho jiné využití (zejména přenechání k využití třetím osobám) není 
podmíněno písemným souhlasem zhotovitele. Zhotovitel poskytuje nabyvateli oprávnění 
k výkonu práva užít v původní, nebo zhotovitelem modifikované podobě, kdy zhotovitel uděluje 
objednateli výslovný souhlas ke změnám díla. Objednatel je oprávněn nevyužít práva duševního 
vlastnictví. 
 

10.2. Dílo bude provedeno zcela bez porušení autorských či jakýchkoli jiných práv třetích osob např. 
z průmyslového či duševního vlastnictví. 

 
XI. POJIŠTĚNÍ  

 
11.1. Zhotovitel prohlašuje, že má ke dni účinnosti smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, která kryje 

jeho odpovědnost za škodu vzniklou z plnění předmětu smlouvy zhotovitelem, a to až do výše 
145 000 000,- Kč (slovy: stočtyřicetpětmiliónů korun českých). Zhotovitel se zavazuje pojistnou 
smlouvu dle předchozí věty udržovat v platnosti a účinnosti po celou dobu trvání účinnosti této 
smlouvy a minimálně pěti (5) let od ukončení účinnosti smlouvy a je povinen předložit smlouvu 
nebo pojistku objednateli kdykoli na vyžádání ke kontrole.  
 

11.2. V případě změn v pojištění je zhotovitel povinen bezodkladně předložit objednateli originál nebo 
ověřenou kopii dokladu o uzavření nové pojistné smlouvy, případně jejího dodatku. 
 



 

11.3. Porušení povinnosti dle tohoto článku smlouvy se považuje za podstatné porušení smlouvy na 
straně zhotovitele. 
 

11.4. Náklady na pojištění nese zhotovitel a má je zahrnuty ve sjednané ceně za předmět smlouvy. 
Zhotovitel se zavazuje uplatnit veškeré pojistné události související s poskytováním plnění dle 
smlouvy u pojišťovny bez zbytečného odkladu. 

 
XII. KOMUNIKACE 

 
12.1. Strany jsou povinny informovat se navzájem o veškerých skutečnostech důležitých pro plnění 

závazků ze smlouvy. Všechna oznámení, žádosti, odstoupení nebo jiná sdělení týkající se 
smlouvy budou strany činit písemně; tyto budou považovány za řádně doručené druhé straně 
pokud: 

a) budou doručena osobně (kurýrem nebo jinak) a jejich doručení bude potvrzeno 
doručovateli, a to dnem doručení, nebo; 

b) budou zaslána doporučeným dopisem na korespondenční adresy sídla stran, a to dnem 
doručení, nebo; 

c) budou zaslána e-mailem na e-mailové adresy stran, a to prvním pracovním dnem 
následujícím po jejích odeslání. 

 
12.2. Pokud kterákoliv ze stran odmítne převzít některý z dokumentů doručovaných dle odst. 12.1. 

písm. a) a/nebo b) tohoto článku smlouvy, považuje se za doručený dnem odmítnutí převzetí 
zásilky. V případě, že bude doručovaný dokument uložen u provozovatele poštovních služeb, 
považuje se za doručený třetím (3) dnem jeho uložení. 
 

12.3. Pokud bude kterýkoliv z dokumentů doručovaný způsobem dle odst. 12.1. tohoto článku vrácen 
osobou zajišťující jeho doručení zpět jako nedoručitelný z jiných důvodů než dle odst. 12.2. po 
uložení, je odesilatel povinen tento dokument opětovně odeslat. Pokud bude zásilka vrácena i 
při druhém (2.) pokusu o doručení jako nedoručitelná, považuje se za den jejího doručení třetí 
(3.) následující pracovní den po dni opětovného odeslání. 

 
XIII. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 
13.1. Smlouva je vyjádřením úplné dohody zúčastněných stran, vedlejší ujednání nebyla uzavřena. 

 

13.2. Případné změny v označení či zastoupení stran je povinna strana, u které změna nastala, 
písemně oznámit a doložit prokazatelným způsobem a bez zbytečného odkladu druhé straně. 
Jakékoliv další změny nebo doplňky smlouvy jsou platné a účinné pouze formou chronologicky 
vzestupně číslovaných písemných oboustranně potvrzených dodatků. Jakékoli zápisy, protokoly, 
záznamy apod. se pro účely smlouvy za změnu smlouvy nepovažují. Pro odstranění všech 
pochybností strany prohlašují, že se dohodly na změně smlouvy výlučně písemnou a listinnou 
formou dodatků k této smlouvě s podpisy účastníků na téže listině. 
 

13.3. V případě, že některé ustanovení smlouvy je nebo se stane neplatným, neúčinným, či jinak 
obsoletním zůstávají ostatní ustanovení smlouvy účinná a v platnosti. Strany se zavazují nahradit 
neplatné, neúčinné, či jinak obsoletní ustanovení smlouvy ustanovením jiným, které nejlépe 
svým obsahem a smyslem odpovídá obsahu a smyslu ustanovení původního.   
 

13.4. Zhotovitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského zákoníku.  
 

13.5. Odpověď strany smlouvy podle § 1740 odst. 3 občanského zákoníku s dodatkem nebo odchylkou 
není přijetím nabídky, ani když podstatně nemění podmínky nabídky. 
 



 

13.6. Pro vyloučení pochybností strany výslovně potvrzují, že jsou podnikateli, uzavírají smlouvu při 
svém podnikání, a na smlouvu se tudíž neuplatní ustanovení § 1793 ani § 1796 občanského 
zákoníku. 
 

13.7. Strany se zavazují, že budou postupovat v souladu s oprávněnými zájmy druhé strany, a že 
uskuteční veškerá právní jednání, která se ukáží být nezbytná pro realizaci transakcí upravených 
touto smlouvou. Závazek součinnosti se vztahuje pouze na taková právní jednání, která přispějí 
či mají přispět k dosažení účelu smlouvy. 
 

13.8. Práva a povinnosti stran vyplývající z této smlouvy přechází na jejich právní nástupce. 
 

13.9. Smlouva je vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce, každý s platností originálu. 
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom (1) vyhotovení smlouvy.  

 
13.10. Strany prohlašují, že si smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí, prohlašují, že tuto smlouvu 

uzavírají ze své vážné a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, 
na důkaz čehož připojují zástupci stran své podpisy.  
 

13.11. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru 
smluv“), v platném znění. Společnost Vodovody a kanalizace Hradec Králové, a. s. se zavazuje 
neprodleně, nejpozději však do deseti pracovních dní od podpisu smlouvy všemi smluvními 
stranami zajistit uveřejnění smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. a o 
uveřejnění neprodleně informovat zbylé smluvní strany. Všichni účastníci smlouvy berou na 
vědomí a výslovně se zavazují, že nezahájí žádné plnění dle této smlouvy před jejím uveřejněním 
v registru smluv. 
 
 

OBJEDNATEL:     ZHOTOVITEL: 
 
 

V Hradci Králové dne _______________   V Chrudimi dne _______________ 
 
 
 
 

 
___________________________________ _________________________________ 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s.          Vodní zdroje Ekomonitor s.r.o. 
Ing. Jiří Šolc,                                 Mgr. Pavel Vančura, jednatel společnosti 
ředitel společnosti      
  
 
 
 
___________________________________ _________________________________ 
Vodovody a kanalizace Hradec Králové a.s.          Vodní zdroje Ekomonitor s.r.o. 
Ing. Pavel Loskot,                    Ing. Josef Drahokoupil, jednatel společnosti 
technicko provozní náměstek      
 
 

 


